
rRadicado; D 2025070004128

Fecha: 23/09/2025 GOBEPNACION OE ANTKXWIA

Tipo: DECRETO

GOBERNACION DE ANTIQQUIA
República de Coiomb^

RESOLUCIÓN

Por medio de la cual se realizan unos traslados’

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de sus
facultades Constitucionales y Legales, en especial las conferidas en el Decreto 1083
de 2015, modificado por el Decreto 648 del 19 de abril de 2017 y.

CONSIDERANDO QUE:

El artículo 2.2.5.4.2 del Decreto 648 del 19 de abril de 2017, define el traslado; “Se
produce traslado cuando se provee, con un empleado en servicio activo, un cargo
vacante definitivamente, con funciones afines a la que desempeña, de la misma
categoría y para el cual se exijan requisitos mínimos similares".

Según el artículo 2.2.5.4.3, reglas generales del traslado, se consagra expresamente
que: "El traslado se podrá hacer por necesidades del servicio...”

Por necesidad del servicio y con el propósito que se preste de manera eficiente y
eficaz el mismo, es necesario realizar unos traslados entre diferentes grupos de
trabajo, asignados a diferentes Organismos que conforma la Planta Global de la
Administración Departamental, Nivel Central.

En mérito de lo expuesto.

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Trasladar de la planta global de cargos de la Administración
Departamental, Nivel Central, al doctor CESAR AUGUSTO PEREZ RODRIGUEZ,
identificado con cédula de ciudadanía 15.490.112, quien desempeña el cargo de
SUBSECRETARIO DE DESPACHO (Libre nombramiento y remoción). Código 045,
Grado 03, NUC Planta 0145, ID Planta 5386, asignado al Grupo de Trabajo
SUBSECRETARÍA JURÍDICA de la SECRETARÍA GENERAL, para el cargo de
SUBSECRETARIO DE DESPACHO (Libre nombramiento y remoción). Código 045,
Grado 03, NUC Planta 5911, ID Planta 5102, asignado al Grupo de Trabajo
SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA de la SECRETARÍA DE
EDUCACIÓN.

ARTÍCULO SEGUNDO: Trasladar de la planta global de cargos de la Administración
Departamental, Nivel Central, al doctor ADRIAN ALEXANDER CASTRO ALZATE,
identificado con cédula de ciudadanía 15.445.617, quien desempeña el cargo de
SUBSECRETARIO DE DESPACHO (Libre nombramiento y remoción). Código 045,
Grado 03, NUC Planta 5911, ID Planta 5102, asignado al Grupo de Trabajo
SUBSECRETARÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA de la SECRETARÍA DE
EDUCACIÓN, para el cargo de SUBSECRETARIO DE DESPACHO (Libre
nombramiento y remoción). Código 045, Grado 03, NUC Planta 7273, ID Planta 6327,



RESOLUCIÓN HOJA 2

Por medio de la cual se realizan unos traslados'

asignado al Grupo de Trabajo SUBSECRETARÍA DE PROTECCIÓN SOCIAL de la
SECRETARÍA DE SALUD E INCLUSIÓN SOCIAL.

ARTÍCULO TERCERO: Que como consecuencia del artículo anterior, terminar el
encargo en funciones en la vacancia definitiva al doctor DIEGO ALEJANDRO VILLA
VALDERRAMA, identificado con ciudadanía 71.361.336, en el cargo de
SUBSECRETARIO DE DESPACHO (Libre nombramiento y remoción). Código 045,
Grado 03, NUC Planta 7273, ID Planta 6327, asignado al Grupo de Trabajo
SUBSECRETARÍA DE PROTECCIÓN SOCIAL de la SECRETARÍA DE SALUD E
INCLUSIÓN SOCIAL, realizado mediante el Decreto número 2025070003488 del 1
de agosto de 2025.

ARTÍCULO CUARTO: Informar del presente acto administrativo a la DIRECCIÓN
COMPENSACIÓN Y SISTEMA PENSIONAL - SUBSECRETARÍA DE TALENTO
HUMANO - de la SECRETARÍA DE TALENTO HUMANO Y SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS y a la DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA -
SALUD- de la SECRETARÍA DE SALUD E INCLUSIÓN SOCIAL para los fines
pertinentes, para lo cual se remitirá copia de la presente Resolución.

ARTÍCULO QUINTO: Comunicar el contenido de la presente Resolución, a través de
correo electrónico, para lo cual se anexará copia del respectivo acto administrativo y
la misma surtirá efectos a partir de la posesión en el nuevo cargo, para el cual fueron
trasladados los servidores.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Q

ANDRÉS ÜULIÁN RENDÓN CARDONA
GOBERNADOR DE ANTIOQUIA

Firma FechaNombre

Proyectó Isabel Cristina Mejía Flórez - Profesional Especializado - Dirección de Personal.

Revisó Alejandra Figueroa Escudero -Directora de Personal.

Revisó Martha Elena Cifuentes Pendón - Subsecretaría de Talento Humano

Los arriba frmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos aju;
tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma.

a las normas y dii ísiciones legales y vigentes y, por lo


